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Bijlage 1: Financiële gevolgen van de CBb-uitspraken
	Actiepunt
	2005 t/m 2007

(diverse inst.)
	2007

(gehele sector)
	2008 e.v.

(gehele sector)
	2008

(bel. ondern.)
	2009

(bel. ondern.)
	2010

(bel. ondern.)

	(i) voorbereiding van wet- en regelgeving 2008
	-
-
	-
	€   5.730.000
	-
	-
	-

	(ii) voorbereiding van wet- en regelgeving 2007
	-
-
	€   7.000.000
	-
	-
	-
	-

	(iii) voorbereiding van wet- en regelgeving voor partijen waarvan het heffingsbesluit nog niet onherroepelijk vaststaat en voor zover niet ondervangen door (ii)*
	€    1.200.000
	-
	-
	-
	-
	-

	(iv) andere activiteiten die niet mogen worden doorberekend aan de sector**
	€    1.000.000
	-
	€   1.140.000
	-
	-
	-

	(v) tijdelijke tegemoetkoming beleggingsondernemingen
	-
-
	-
	-
	€  1.230.000
	€    615.000
	€    308.000

	de geactiveerde kosten van voorbereiding van wet- en regelgeving van vóór 2007 voor zover deze via afschrijvingen in de heffing 2008 terecht zouden zijn gekomen gecorrigeerd in combinatie met het effect van het aan toezichtcategorieën toerekenen van de rente 2008 over geactiveerde voorbereidingskosten
	
	
	€      530.000
	
	
	

	Totaal
	€    2.200.000
	€  7.000.000
	€  7.400.000
	€  1.230.000
	€    615.000
	€     308.000


*
Het voor de diverse instellingen weergegeven bedrag is gebaseerd op een voorlopige berekening. Hierin zijn ook begrepen de gevolgen van de aanpassing van de heffingsmaatstaf voor beleggingsondernemingen waarvan het heffingsbesluit nog niet onherroepelijk vaststaat, voor zover de aanpassing leidt tot een vermindering van het te heffen bedrag.
**
Het betreft de navolgende activiteiten van de AFM:
-de website www.geldwaardering.nl;
-overige activiteiten op het terrein van consumentenvoorlichting die niet direct herleidbaar zijn tot een wettelijke taak;
-de subsidiëring van de leerstoel financieel toezicht aan de Universiteit van Tilburg.
Het voor de diverse instellingen weergegeven bedrag is gebaseerd op een voorlopige berekening.

Bijlage 2: Heffingsmaatstaf voor beleggingsondernemingen met een publieksfunctie
DNB: Aanvankelijk geadviseerde heffingsmaatstaf 2008
	Groep
	Basisbedrag
	Maatstaf
	Bandbreedte 
	Tarief*

	Beleggingsondernemingen met zetel in Nederland die beleggingsdiensten verlenen.
	€ 1.500
	-aantal effectenrekeningen
	Aantal effectenrekeningen < 150

Aantal effectenrekeningen 150 - 500 

Aantal effectenrekeningen 500 - 5.000

Aantal effectenrekeningen > 5.000

	€ 15,50

€ 14

€ 12,50
€ 11


* tarief per effectenrekening

DNB: Nieuwe heffingsmaatstaf 2008
	Groep
	Basisbedrag
	Maatstaf
	Bandbreedte 
	Tarief

	Beleggingsondernemingen met zetel in Nederland die beleggingsdiensten verlenen.
	€ 2.000
	Combinatie van:

-aantal en diversiteit vergunningen

-aantal effectenrekeningen
	Vergunning ”ontvangen en doorgeven orders”
Vergunning ”uitvoeren orders voor rekening cliënten” 

Vergunning ”vermogensbeheer” 
Vergunning ”beleggingsadvies”

Vergunning ”begeleiden of overnemen van emissies met plaatsingsgarantie“

Vergunning ”begeleiden van emissies zonder plaatsingsgarantie” 

Aantal effectenrekeningen ≤ 250

Aantal effectenrekeningen 250 ≤ 10.000

Aantal effectenrekeningen > 10.000

	€ 0

€ 2.500

€ 2.500

€ 0

€ 4.000

€ 2.000

€ 0*
€ 11*
€ 0*



* tarief per effectenrekening

AFM: Aanvankelijk geadviseerde heffingsmaatstaf 2008
	Groep
	Basisbedrag
	Maatstaf
	Bandbreedte 
	Tarief*

	Beleggingsondernemingen met zetel in Nederland die beleggingsdiensten verlenen.
	€ 5.000
	-aantal effectenrekeningen
	Aantal effectenrekeningen ≤ 10.000

Aantal effectenrekeningen > 10.000 ≤ 20.000

Aantal effectenrekeningen > 20.000 ≤ 400.000

Aantal effectenrekeningen > 400.000


	€ 5,10
€ 3,85
€ 0,90
€ 0,25



* tarief per effectenrekening

AFM: Nieuwe heffingsmaatstaf 2008
	Groep
	Basisbedrag
	Maatstaf
	Bandbreedte 
	Tarief

	Beleggingsondernemingen met zetel in Nederland die beleggingsdiensten verlenen.
	-
	Combinatie van:

-aantal en diversiteit vergunningen

-aantal effectenrekeningen
	Vergunning ”ontvangen en doorgeven orders ”
Vergunning ” uitvoeren orders voor rekening cliënten” 

Vergunning ”vermogensbeheer” 
Vergunning ”beleggingsadvies”

Vergunning ”begeleiden of overnemen van emissies met plaatsingsgarantie“

Vergunning ”begeleiden van emissies zonder plaatsingsgarantie” 

Aantal effectenrekeningen  ≤ 10.000
Aantal effectenrekeningen 10.000 ≤ 20.000

Aantal effectenrekeningen 20.000 ≤ 100.000

Aantal effectenrekeningen 100.000 ≤ 400.000
Aantal effectenrekeningen > 400.000

	€ 746
€ 2.240
€ 2.986
€ 2.240
€ 746
€ 746
€ 1,55*
€ 1,48*
€ 1,28*
€ 0,70*
€ 0,19*


* tarief per effectenrekening

